
 
 

1 
 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Objednatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín III. 

IČ: 272 56 391 

DIČ: CZ 272 56 391 

Zastoupený: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva a Mgr. Michael Kašpar, 

místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. – pobočka Kolín  

č. účtu: 8138-151/0100 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 

2005, oddíl B, vložka 10018. 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Prostav s.r.o. 

Zapsán: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v oddíle C, 

vložce 50083 

Se sídlem: Na Chmelnici 533/54, Poděbrady 290 01 

IČ: 251 059 14 

DIČ: CZ 251 059 14 

Zastoupený: Ing. Vlastimil Hlavatý 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 3240263399/0800 

ID datové schránky: vh7r25x 

 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ 

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

I. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 2 se upravuje Smlouva o dílo ze dne 30. 6. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

26.11.2021, kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího řízení na realizaci 

podlimitní veřejné zakázky nazvané „Rekonstrukce šaten zaměstnanců, provozu úklidu a 

prádla_Pavilon „O“ (dále jen jako „Smlouva o dílo“). 



 
 

2 
 

2. V souladu s ustanovením odst. 4 a odst. 6 § 222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“), se smluvní strany, v rámci provádění 

Smlouvy o dílo, dohodly na změně rozsahu díla, jejíž potřeba vznikla jednak v důsledku 

zohlednění dodatečných požadavků objednatele a jednak v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky. Změna rozsahu díla je zachycena ve změnových listech č. 8 – 14, 14b, 15 - 17, které 

jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku. Celková hodnota změn ve smyslu odst. 4 § 222 ZZVZ (změny 

v rozsahu změnových listů č. 8, 10, 13, 14 a 17) je 635.744,- Kč bez DPH (z toho 522.927,- Kč 

bez DPH jsou vícepráce a 112.817,- Kč bez DPH jsou méněpráce) a celková hodnota změn ve 

smyslu odst. 6 § 222 ZZVZ (změny v rozsahu změnových listů č. 9, 11, 12, 14b, 15, a 16) je 

930.023,- Kč bez DPH (z toho 810.623,- Kč bez DPH jsou vícepráce a 119.400,- Kč bez DPH 

jsou méněpráce). 

3. Dále se smluvní strany v rámci provádění Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 dohodly na 

změně termínu provedení díla a předání dokončeného díla bez vad a nedodělků, přičemž tato 

změna je odůvodněna potřebou zohlednit dodatečné požadavky objednatele na rozsah díla, které 

však nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změny rozsahu díla, které v důsledku vedou 

k potřebě  změnit termín provedení a předání díla, jsou uvedeny ve změnových listech č. 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15 a 16, které jsou součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

4. Z důvodu dohody smluvních stran o změně rozsahu díla a dohody smluvních stran o změně 

termínu provedení a předání díla, pak smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o 

dílo. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nezměněné tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti v 

rozsahu základní Smlouvy o dílo ze dne 30. 6. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26.11.2021.  

 

 

II. 

Změna Smlouvy o dílo 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku II. „Cena“ Smlouvy o dílo tak, že text odst. 2 článku 

II. „Cena“ se mění a bude znít takto: 

 

Cena za provedení díla dle Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 činí: 

 

a) Cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 bez DPH:   

 24.626.954,- Kč, tj. 29.798.614,- Kč vč. 21% DPH 

b) Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH:  1.101.333,- Kč, tj. 1.332.613,- Kč vč. 21% DPH 

c) Cena celkem bez DPH: 25.728.287,- Kč, tj. 31.131.227,- Kč vč. 21% DPH 

(Slovy: dvacetpětmilionůsedmsedvacetosmtisícdvěstěosmdesátsedm korunčeských bez DPH) 

 

2. Smluvní strany se s ohledem na potřebu provést změny v rozsahu díla dle změnových listů č. 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 dohodly na odpovídající změně článku IV. Termín plnění Smlouvy o 

dílo tak, že odst. 2 článku IV. Termín plnění se mění a bude znít takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy a předat 

celé dokončené dílo bez vad a nedodělků objednateli nejpozději do 30.4.2022. 



 
 

3 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2021 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 

26.11.2021 se uzavírá elektronicky tak, že Objednatel elektronicky podepíše návrh dodatku 

předložený již podepsaný ze strany Zhotovitele a zašle takto podepsaný dodatek Zhotoviteli 

prostřednictvím emailové pošty a také datovou schránkou. Zhotovitel se zavazuje zajistit a 

zachovat možnost přijímání komerčních datových zpráv do své datové schránky. 

2. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

26.11.2021 byl sepsán podle pravé, vážné a svobodné vůle smluvních stran. Účastníci si text 

dodatku č. 2 přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 6. 2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

26.11.2021 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

 

V Kolíně, 

 

OBJEDNATEL: 

 

 

 

___________________________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,  

Nemocnice Středočeského kraje 

MUDr. Petr Chudomel, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

____________________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

Mgr. Michael Kašpar 

místopředseda představenstva 

V Poděbradech, 

 

ZHOTOVITEL: 

 

 

 

___________________________________ 

Prostav s.r.o. 

Ing. Vlastimil Hlavatý  

jednatel 

 




